

Ayuntamiento de San Javier

Plaza España, 3 30730 SAN JAVIER (Murcia) Telf. 968 57 37 00 - Fax 968 19 01 98

CONVOCATORIA

Sesión: Ordinaria

<u>Día:</u> Jueves 13-10-2016

<u>Hora:</u> 20:00 horas

Lugar: Salón de Sesiones del Ayuntamiento

Por Orden del Sr. Alcalde-Presidente, se le convoca a la sesión del **Pleno** que se detalla al margen, para tratar los asuntos del orden del

día que figura a continuación.

San Javier, a 7 de octubre de 2016

El Secretario

Alberto Nieto Meca

ORDEN DEL DÍA

1. Lectura y aprobación, si procede, del acta de la sesión anterior.

- 2. Conocimiento de los decretos dictados por el Sr. Alcalde y sus Concejales delegados, desde la última sesión ordinaria celebrada por el Pleno de la Corporación, a los efectos previstos en el artículo 22.2 a) de la Ley 7/1.985, de 2 de abril; desde el número 1871/2016, de 29 de agosto, hasta el número 2155/2016, de 29 de septiembre.
- 3. Conocimiento de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local Municipal, desde la última sesión ordinaria celebrada por el Pleno de la Corporación, a los efectos previstos en el artículo 22.2 a) de la Ley 7/1.985, de 2 de abril; desde el día 1 de septiembre de 2016 hasta el día 29 de septiembre de 2016.
- 4. Propuesta para la disolución, si procede, del organismo autónomo Patronato Deportivo Municipal, de conformidad con el acuerdo adoptado por la Junta Rectora de dicho patronato de fecha 29 de septiembre de 2016 y lo previsto en el Plan Económico-Financiero del Ayuntamiento de San Javier para el período 2016-2017, con efectos desde el 31 de diciembre de 2016, y de determinación de la gestión de forma directa, por el Ayuntamiento de San Javier, del servicio de gestión de instalaciones deportivas de uso público y de todo lo relacionado con el deporte en el ámbito municipal.
- 5. Aprobar, si procede, el proyecto presentado por la mercantil Fomento de Construcciones y Contratas, S.A., denominado "Construcción e Instalación de nave almacén para los servicios de limpieza viaria y recogida de residuos RSU", que será ejecutado en la parcela municipal puesta a disposición de la adjudicataria por Decreto del Alcalde número 2.036/2014, de fecha 7 de octubre de 2014.

- 6. Dictamen de la Comisión Informativa de Asuntos Generales, sobre la moción del Grupo Socialista relativa al apoyo a la Proposición de Ley de Gratuidad de los libros de texto y material curricular, en la Región de Murcia.
- 7. Dictamen de la Comisión Informativa de Asuntos Generales, sobre la moción del Grupo Ganar San Javier, relativa a la adhesión del Ayuntamiento de San Javier a la red de ciudades libres del tráfico de mujeres, y otros extremos relacionados con la misma.
- 8. Dictamen de la Comisión Informativa de Asuntos Generales, sobre la moción del Grupo Ciudadanos-C's, relativa al impulso de una ley de regulación de la custodia compartida, que recoja y siga la doctrina actual del Tribunal Supremo, determinando esta modalidad como la más deseable.
- 9. Dictamen de la Comisión Informativa de Asuntos Generales sobe la moción del Grupo Ciudadanos-C's, relativa a la inclusión del municipio de San Javier en la Red Mundial de la Organización Mundial de la Salud, de Ciudades Amigables.
- 10. Expediente de Reconocimiento Extrajudicial de Créditos número 9/2016.
- 11. Aprobar provisionalmente, si procede, la modificación puntual de la vigente ordenanza reguladora de los precios públicos, por lo que respecta a diversas actividades realizadas por la Concejalía de Cultura.
- 12. Aprobar provisionalmente, si procede, la modificación de la vigente ordenanza fiscal reguladora del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.
- 13. Aprobar provisionalmente, si procede, la modificación de la vigente ordenanza fiscal reguladora del Impuesto sobre Actividades Económicas.
- 14. Aprobar provisionalmente, si procede, la modificación de la vigente ordenanza fiscal reguladora del Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras.
- 15. Aprobar provisionalmente, si procede, la modificación de la vigente ordenanza fiscal reguladora de las tasa por la realización de la actividad de expedición de documentos administrativos.
- 16. Aprobar provisionalmente, si procede, la derogación de la vigente ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la realización de la actividad administrativa de licencia de apertura.
- 17. Aprobar provisionalmente, si procede, la modificación de la vigente ordenanza fiscal reguladora de las tasas por la utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio público local.
- 18. Aprobar provisionalmente, si procede, la modificación de la vigente ordenanza fiscal reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles.
- 19. Asuntos de Urgencia.
- 20. Ruegos y Preguntas.